ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.12.2019  № 32/3

 пгт Оричи

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах муниципального образования Оричевское

городское поселение

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Оричевское городское

поселение Оричевского района Кировской области, Оричевская поселковая

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах муниципального образования Оричевское

городское поселение согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Оричевской поселковой Думы от

05.07.2013 № 12/6 «Об уточнении перечня автомобильных дорог общего

пользования, находящихся на территории муниципального образования

«Оричевское городское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы С.Э. Плявин

2

УТВЕРЖДЁН

решением Оричевской

поселковой Думы

от 19.12.2019 № 32/3

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования,

местного значения в границах муниципального образования

Оричевское городское поселение

№

п/п

Наименование

автодороги

местного

значения

Протяженность, км, в т.ч. по видам

покрытия

К
а
т
ег

о
р

и
я

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

О
б
щ

а
я

г
р

у
н

т

усовершенствованное

а
сф

а
л

ь
т

ж
/б

 п
л

и
т
ы

г
р

а
в

и
й

,

щ
еб

ен
ь

1 ул. Сергея Есенина 0,325 0,110 0,215     IV

33-230-551

ОП МП 001

2 ул. Урожайная 0,550   0,550     IV
33-230-551

ОП МП 002

3 ул. 40 лет Победы 0,325   0,325     IV
33-230-551

ОП МП 003

4 ул. Мира 0,230 0,040 0,190     IV
33-230-551

ОП МП 004

5 ул. Полевая 0,125   0,125     V
33-230-551

ОП МП 005

6 ул. Восточная 0,350 0,350       V
33-230-551

ОП МП 006

7 ул. Якимовой 0,530 0,140     0,390 V
33-230-551

ОП МП 007

8 ул. Дружбы 0,850 0,850       V
33-230-551

ОП МП 008

9 ул. Азина 0,920 0,090 0,400   0,430 IV
33-230-551

ОП МП 009

10 ул. Набережная 0,400 0,400       V
33-230-551

ОП МП 010

11 ул. Садовая 1,100 0,700 0,250   0,150 V
33-230-551

ОП МП 011

12 ул. Советская 1,880 0,330 1,550     IV
33-230-551

ОП МП 012

13 ул. 2-я Советская 0,515 0,515       V
33-230-551

ОП МП 013

14 ул. Южная 1,710 0,860 0,850     V
33-230-551

ОП МП 014

15 ул. Кооперативная 1,565 0,825 0,740     V
33-230-551

ОП МП 015

3

№

п/п

Наименование

автодороги

местного

значения

Протяженность, км, в т.ч. по видам

покрытия

К
а
т
ег

о
р

и
я

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

О
б
щ

а
я

г
р

у
н

т

усовершенствованное

а
сф

а
л

ь
т

ж
/б

 п
л

и
т
ы

г
р

а
в

и
й

,

щ
еб

ен
ь

16 ул. Капустина 0,490 0,320 0,170     V
33-230-551

ОП МП 016

17 ул. Зеленая 0,300 0,300       V
33-230-551

ОП МП 017

18 ул. Дорожников 0,250 0,250       V
33-230-551

ОП МП 018

19 ул. Труда 0,400 0,150 0,130 0,120   IV
33-230-551

ОП МП 019

20 ул. 8 Марта 1,185 0,180 0,680 0,325   IV
33-230-551

ОП МП 020

21
ул. Молодой

Гвардии
1,325   1,325     IV

33-230-551

ОП МП 021

22 ул. Колхозная 1,835 0,090 1,745     IV
33-230-551

ОП МП 022

23 ул. Свободы 2,580 0,480 2,100     IV
33-230-551

ОП МП 023

24 ул. Западная 1,353 0,461 0,892
IV-

V

33-230-551

ОП МП 024

25 ул. Пионерская 0,280   0,280     IV
33-230-551

ОП МП 025

26 ул. Заводская 1,095 1,095       V
33-230-551

ОП МП 026

27 ул. Юбилейная 0,745     0,280 0,465 V
33-230-551

ОП МП 027

28 ул. Кирова 0,585     0,220 0,365 V
33-230-551

ОП МП 028

29 ул. Осенняя 0,290 0,290       V
33-230-551

ОП МП 029

30 ул. Энтузиастов 0,440 0,440       V
33-230-551

ОП МП 030

31 ул. Карла Маркса 2,050   2,050     IV
33-230-551

ОП МП 031

32 ул. Молодежная 0,450 0,150 0,300     IV
33-230-551

ОП МП 032

33 пер. Школьный 0,425 0,425       V
33-230-551

ОП МП 033

34 ул. Парковая 0,200 0,200       V
33-230-551

ОП МП 034

35 ул. Октябрьская 0,640 0,450 0,190     V
33-230-551

ОП МП 035

36 ул. 60 лет СССР 0,660   0,660     IV
33-230-551

ОП МП 036

4

№

п/п

Наименование

автодороги

местного

значения

Протяженность, км, в т.ч. по видам

покрытия

К
а
т
ег

о
р

и
я

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

О
б
щ

а
я

г
р

у
н

т

усовершенствованное

а
сф

а
л

ь
т

ж
/б

 п
л

и
т
ы

г
р

а
в

и
й

,

щ
еб

ен
ь

37 ул. 70 лет Октября 0,410   0,410     IV
33-230-551

ОП МП 037

38 ул. Радужная 0,250   0,250     IV
33-230-551

ОП МП 038

39 ул. Мелиоративная 0,400   0,400     IV
33-230-551

ОП МП 039

40 ул. Тихая 0,930 0,325 0,150   0,455 V
33-230-551

ОП МП 040

41 ул. Новоселов 0,330 0,330       V
33-230-551

ОП МП 041

42 пер. Цветочный 0,150   0,150     IV
33-230-551

ОП МП 042

43 ул. Надежды 0,320 0,320       V
33-230-551

ОП МП 043

44
ул.

Красноармейская
0,600 0,270 0,330     V

33-230-551

ОП МП 044

45 ул. Базовая 0,175 0,175       V
33-230-551

ОП МП 045

46 ул. Весенняя 0,770 0,200 0,140   0,430 V
33-230-551

ОП МП 046

47 ул. Назимки 0,420   0,420     V
33-230-551

ОП МП 047

48 ул. Красная горка 0,280 0,280       V
33-230-551

ОП МП 048

49 ул. Конева 0,680 0,560   0,120   V
33-230-551

ОП МП 049

50 ул. Рябиновая 0,175 0,025 0,150     IV
33-230-551

ОП МП 050

51 ул. Комсомольская 3,995 0,860 1,155 0,330 1,650
IV-

V

33-230-551

ОП МП 051

52 пер. Строителей 0,350 0,350       V
33-230-551

ОП МП 052

53 ул. Солнечная 0,250 0,250       V
33-230-551

ОП МП 053

54 ул. Профсоюзная 0,260 0,260       V
33-230-551

ОП МП 054

55 ул. Первомайская 0,360 0,360       V
33-230-551

ОП МП 055

56 ул. Гражданская 0,770 0,770       V
33-230-551

ОП МП 056

57
ул. Степана

Халтурина
1,325

    1,325 V
33-230-551

ОП МП 057

5

№

п/п

Наименование

автодороги

местного

значения

Протяженность, км, в т.ч. по видам

покрытия

К
а
т
ег

о
р

и
я

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер

О
б
щ

а
я

г
р

у
н

т

усовершенствованное

а
сф

а
л

ь
т

ж
/б

 п
л

и
т
ы

г
р

а
в

и
й

,

щ
еб

ен
ь

58 ул. Лесная 0,775 0,775       V
33-230-551

ОП МП 058

59 ул. Новая 0,340 0,340       V
33-230-551

ОП МП 059

60 ул. Северная 0,275 0,275       V
33-230-551

ОП МП 060

61 ул. Сосновая 0,075 0,075       V
33-230-551

ОП МП 061

62 пер. Луговой 0,175 0,175       V
33-230-551

ОП МП 062

63 ул. Коммуны 0,330 0,330       V
33-230-551

ОП МП 063

64 пер. Вятский 0,360 0,360       V
33-230-551

ОП МП 064

65 ул. Кленовая 0,220 0,220       V
33-230-551

ОП МП 065

66 ул. Уютная 0,090 0,090       V
33-230-551

ОП МП 066

67 ул. Жемчужная 0,105 0,105       V
33-230-551

ОП МП 067

68 ул. Земляничная 0,535 0,535       V
33-230-551

ОП МП 068

69 ул. Сиреневая 0,090 0,090       V
33-230-551

ОП МП 069

70 ул. Майская 0,090 0,090       V
33-230-551

ОП МП 070

71 ул. Крымская 0,325 0,325       V
33-230-551

ОП МП 071

72 ул. Заповедная 0,615 0,615       V
33-230-551

ОП МП 072

73 ул. Вишневая 0,350 0,350       V
33-230-551

ОП МП 073

74 ул. Хвойная 0,730 0,730       V
33-230-551

ОП МП 074

  ИТОГО: 47,633 21,306 19,272 1,395 5,660